
SMLOUVA o DÍLO 

podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1 Objednatelem 

Mateřská škola Olomouc, Mozartova 6, příspěvková organizace, 779 00 Olomouc 

IČ: 75029634 
sídlo (právnická osoba): Mozartova 152/6, 779 00 Olomouc 

zastoupená: Mgr. Ivou Kovalčikovou 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 
2 Zhotovitelem 

OBRplan sro 

IČ: 08029351 

sídlo (právnická osoba): Polívkova 51, 779 00 Olomouc 

Zastoupená: Ing. Robertem Binarem 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

l. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zpracuje projektovou dokumentaci k výstavbě 

výtahu pro přepravu jídla 5 relevantními přílohami. 

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovat předmět díla dle svého nejlepšího uvážení, a prohlašuje, že 

je odborně způsobilý k realizaci výše uvedeného. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho žádost veškerou součinnost nezbytnou k 

plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 73.000,— Kč + DPH, tj. celkem 88.330,— 

Kč. 

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele 

(3) Objednatel se zavazuje zaplatit stanovenou cenu do 10 dnů po dokončení a předání díla 

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel předá PD k projednání nejpozději do 31.12.2021 



(2) Zhotovitel předá PD se stavebním povolením a rozpočtem nejpozději do 31.3.2022. 

(3) Zhotovitel odevzdá dílo v sídle mateřské školy 

IV. Předání a převzetí dila 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od 

zhotovení díla, případně po vzájemné domluvě obou stran, nejpozději však k 31.12.2021 (PD 

k projednaní) a 31.3.2022 (PD včetně stavebního povolení a rozpočtu). 

(2) O předání a převzetí Díla sepiší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-Ii mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíši strany 

protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 

povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 

bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. lII této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jim zmocněná osoba je oprávněn upozorňovat Zhotovitele na zjištěné 

nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

Vl. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za každý 

den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. Ill této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý 

den prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou ceny Díla. 

VII. Rozhodčí doložka 

(1) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností u Rozhodčiho soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčiho soudu. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom. 



(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a podle pokynu zřizovatele objednatele 

(Statutární město Olomouc) se objednatel a zhotovitel dohodli, že zhotovitel souhlasí s 

uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, a to v 

takové podobě, kdy bude tato smlouva anonymizována - některé údaje budou 

začerněnylvymazánylpřilohy nepřiloženy, a to tedy následující údaje/přílohy: 

- konkrétní kalkulace - krycí list rozpočtu (tedy příloha č. 1- rozpočet). 

- bankovní spojení- číslo bankovního účtu. 

- tel. číslo na zástupce firmy - zhotovitele. 

- podpisy obou smluvních stran 

Smlouva poté tedy neobsahuje jakékoliv údaje typu obchodního tajemství. 

v Olomouci , dne 10.12.2021 v “WWW dne “7203024 

 
Objednatel Zhotovitel 

OBRptan s.r.ů; 
projekční kance 

MMŠŠ'ÉKĚÉÍŠŠÉŠTM 6' Sídlo: Polívkova 51. Olomouc . : 209029351 Mozartovu 152/6, 779 00 olomouc IČ' 221%? giíla'rgíbE-planxz 
191. 773 993 328, 10.- 75029634 Tel.: 739 060 335 

01 




